
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
                   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N.66                     del   30.03.2006 
 

O G G E T T O 
Ascensori della passerella pedonale di Via Balice – Via Samarelli adibiti a servizio di pubblico 
trasporto. Schema regolamento generale d’esercizio e schema regolamento particolare d’esercizio 
emanati ai sensi dell’art.102 del D.P.R. 11.07.1980 n.753. 
 
L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott.Vincenzo ZANZARELLA. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 Premesso: 
- che per l’emanazione del provvedimento finale di apertura al pubblico degli ascensori in 

oggetto, da parte della Regione Puglia – Assessorato ai Trasporti-, è necessario approvare il 
Regolamento Generale d’Esercizio e il Regolamento Particolare d’Esercizio, come previsto 
dal D.P.R. 11.07.1980 n.753 art.102; 

- che con Deliberazione della Giunta comunale n.258 del 28.12.2005 veniva approvato lo 
schema di convenzione per l’affidamento dell’incarico e la nomina del Responsabile 
dell’Esercizio di n.2 impianti elevatori adibiti a trasporto pubblico, installati presso la 
Passerella Pedonale al Km.623+197 della linea ferroviaria  Foggia-Bari, tra Via Balice e Via 
F.Samarelli, per un anno; 

- che con Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. n.39 del 24.01.2006 veniva 
nominato responsabile dell’Esercizio dei predetti ascensori ad uso pubblico, ai sensi  del 
D.M. dei Trasporti n.1533 del 5.6.85 art.1, comma 1, l’ing.Giulio Roselli e veniva affidato 
allo stesso l’incarico professionale per un anno; 

- che l’ing.Giulio Roselli, nella qualità di Responsabile dell’Esercizio dei predetti ascensori, 
ha elaborato gli schemi del Regolamento Generale d’Esercizio e del Regolamento 
Particolare d’Esercizio, allegati  al presente provvedimento, ai sensi dell’art.102 del DPR 
del DPR 11 luglio 1980 n.753, nel rispetto della vigente normativa settoriale degli ascensori 
in servizio di pubblico trasporto e delle norme di prevenzione infortuni; 
Considerata l’urgenza di aprire  al pubblico gli impianti elevatori di che trattasi, per dare la 

possibilità a tutti i cittadini, compreso i disabili, di spostarsi facilmente dai quartieri periferici 
verso il centro cittadino, gli stessi sono stati già attivati in pendenza dell’approvazione dei 
Regolamenti d’Esercizio; 

Visti gli schemi del Regolamento Generale d’Esercizio e del Regolamento Particolare 
d’Esercizio degli ascensori pubblici della passerella pedonale di Via Balice – Via F.Samarelli, 
allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale  dello stesso; 

Ritenuto di dover procedere all’adozione dei predetti schemi di regolamento, demandando al 
Consiglio Comunale l’approvazione definitiva dopo aver espletato l’iter procedurale previsto 
(parere commissione consiliare); 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore LL.PP. ai sensi dell’art.49, 1° comma 

D.L.vo n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Rendere la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
2) Approvare, per quanto di competenza, gli schemi allegati costituenti testi regolamentari che 
disciplineranno l’esercizio dell’attività di trasporto pubblico degli ascensori della passerella 
pedonale, predisposti dal Responsabile dell’Esercizio, Ing.Giulio Roselli, che allegati al presente 
atto ne fanno parte integrante. 
 
 
 
 



 
 
 
 
3) Stabilire che gli orari di funzionamento degli ascensori della passerella pedonale saranno decisi 
dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici con successivo provvedimento. 
4) Nominare Responsabile del procedimento il geom.Damiano Binetti, in analogia all’art.7 della 
Legge 11.02.1994, n.109, come richiamato in vigore dal D.L. 3 aprile 1995, n.101, convertito con 
modificazioni dall’art.4/bis della Legge 02.06.1995, n.216 e legge 7.08.1990 n.241. 
5) Trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria del Consiglio comunale, affinché espleti 
l’iter procedurale di rito, prima della discussione in Consiglio Comunale. 
6) Inviare questo atto al Responsabile del procedimento e al Settore LL.PP.  
7) Incaricare il Responsabile del procedimento di trasmettere il Regolamento Generale d’Esercizio e 
il Regolamento Particolare d’Esercizio degli ascensori pubblici, una volta approvati dal Consiglio 
comunale, a: 
- Ministero dell’Infrastrutture e dei Trasporti – U.S.T.I.F. – Via Vaccaio, 26  - Bari 
- Assessorato dei Trasporti – Regione Puglia. 


